
Strana 1, celkem 7 

 

Dnešního dne uzavřeli:  
Prodávající: DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO: 00002739       DIČ: CZ00002739, plátce DPH   

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.,                                 č. ú. 8010-0404327843/0300 
zastoupený: Ing. Zbyněk Skála, vedoucí odštěpného závodu  

 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: Ing. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX  Tel XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX   
 Fakturační a korespondenční adresa:  DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod SUL 28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 
faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturysul@diamo.cz                            

Kupující: EUROVIA CZ a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4  
Fakturační adresa: EUROVIA CS, a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 
MUCODE 1507 záv. Praha východ PO Box 202 160 41 Praha 6 Euroviacs.faktury@eurovia.cz    Zapsaný: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561  IČO: 45274924 IČO: 45274924  Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú.: 0140700156/0100     Zastoupený:  Ing. Martin Borovka, předseda správní rady a Ing. Pavel 
Jiroušek, člen správní rady  Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:  XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX  Tel.: XXXXXXXXX Tel.: XXXXXXXXXX  

(dále jen prodávající a kupující jako smluvní strany) sjednaly:  tuto  k u p n í   s m l o u v u  

mailto:Euroviacs.faktury@eurovia.cz


Strana 2, celkem 7 

 

na odběr kameniva frakcí 0/2, 0/4, 0/8, 2/8, 4/8, 8/16, 16/32 z odvalu jámy č. 19 (p. č. 387/20 v 

k. ú. Dubenec u Příbramě), který vznikl po hornické činnosti při těžbě uranových a polymetalických rud. Materiál bude využit v souladu s příslušnými povoleními a 

rozhodnutími orgánů státní správy. 
Preambule  

Prodávající prohlašuje, že má právo hospodaření s kamenivem uloženým na odvale nacházejících se na katastrálním území Dubenec u Příbramě, který vznikl hornickou činností při těžbě 

radioaktivních nerostů. 
Prodávající prohlašuje, že pro účely využití odvalového materiálu z odvalu jámy č. 19 má zpracovaný 

a schválený plán otvírky, přípravy a dobývání (dále jen OPD), povolení k této činnosti bylo uděleno dne 24. 11. 2003 OBÚ Příbram, č. j. 4094-469-Luk/Jan-03. 
Kupující byl seznámen s vlastnostmi kupovaných materiálů a s možností jeho využití. 

I. 
Předmět plnění smlouvy  1. Prodávající se zavazuje k odprodeji kameniva frakcí 0/2, 0/4, 0/8, 2/8, 4/8, 8/16, 16/32 z odvalu 

jámy č. 19, v maximálním celkovém množství 25 000 t.  2. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí 

kupovaného materiálu. 
Za převzetí se pokládá naložení kameniva na nákladní automobil kupujícího. 3. Realizace předmětu plnění smlouvy bude prováděna v souladu s příslušnými ustanoveními 
horního zákona č. 44/1988 Sb., v platném znění a prováděcích vyhlášek, které se kupující zavazuje plnit. 4. Prodávající bude zajišťovat technický a bezpečnostní dozor v souladu s provozní dokumentací. 

Provozní dokumentace (havarijní plán, dopravní řád, technologický postup a bezpečnostní 

opatření) je pro kupujícího závazná. Kupující bude na své nebezpečí zajišťovat vlastními 

prostředky nakládku a odvoz kameniva z odvalu. 5. Pro vyloučení pochybností platí, že kupovaný materiál, musí mít vlastnosti dle této smlouvy a/nebo obecně závazných právních předpisů a/nebo rozhodnutí vydaných v souvislosti s kupovaným materiálem, a to včetně rozhodnutí Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, č. j. 
SÚJB/RCKA/12933/2020, sp. zn. SÚJB/RCKA/8736/2020/1, ze dne 14. 07. 2020. 6. Pokud se na základě provedeného monitoringu radionuklidů dle schváleného programu 

monitorování zjistí vada kupovaného materiálu, Smluvní strany se dohodli, že: a) okamžikem zjištění vady kupovaného materiálu, vlastnické právo a nebezpečenství škody 

na kupovaném materiálu přechází z kupujícího na prodávajícího, b) kupující zajistí nakládku a odvoz vadného kupovaného materiálu, a to dle pokynů prodávajícího, c) za likvidaci vadného kupovaného materiálu v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy odpovídá prodávající. 

II. Doba plnění  1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 30. 6. 2024. 2. Smlouvu lze ukončit kdykoli po dobu její platnosti dohodou smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě. 



Strana 3, celkem 7 

 

3. Smlouva pozbývá rovněž účinnosti a platnosti vyčerpáním objemu kameniva v rozsahu 
uvedeném v článku I. 4. Prodávající je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět do tří dnů tehdy, nastanou-li tyto 
skutečnosti: 
a) kupující nedodrží opakovaně (3x) podmínku plachtování nákladních automobilů, 
b) kupující nedodrží opakovaně (3x) průjezd nákladních automobilů mycím zařízením při cestě z odvalu, 
c) kupující použije kamenivo jinak, než je uvedeno v Rozhodnutí SÚJB o možnostech využití 

kameniva (přílohou smlouvy), 

d) kupující použije kamenivo jinak, než je uvedeno v Čestném prohlášení o využití kameniva 

odběratelem (přílohou smlouvy) 

e) kupující nedodrží opakovaně (3x) maximální denní frekvenci dopravy 80 vozidel za směnu z odvalu, 
f) kupující bude v prodlení se splatností faktur za odebrané množství kameniva po dobu delší 

než 1 měsíc. 5. Kupující je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět do tří dnů tehdy, jestliže: a) prodávajícímu pozbude platnost nebo bude zrušeno rozhodnutí, dle kterého je oprávněný k nakládání se zdroji ionizujícího záření a uvádění radionuklidů do životního prostředí, b) prodávajícímu pozbude platnost nebo bude zrušeno rozhodnutí SBS pro odtěžbu odvalů, c) prodávajícímu pozbude platnost nebo bude zrušeno „Rozhodnutí“ pro využití odvalového 

materiálu odvalů jámy č. 11 a č. 19 při realizaci dopravních staveb č. j.: MZP/2020/710/1986, d) prodávající nezajistí v plném rozsahu součinnosti prodávajícího dle čl. V. Smlouvy a to ani 
do 10 dní od upozornění Kupujícího o neplnění těchto povinností. 6. Ukončení platnosti nebo zrušení výše uvedených rozhodnutí je prodávající povinen oznámit 

kupujícímu neprodleně. 7. Ve výše uvedených případech je okamžitá účinnost počítána ode dne doručení písemné 

výpovědi druhé straně. Kupující písemnou výpověď doručí prodávajícímu neprodleně. 
III. 

Odběrné místo  1. Pro účely této smlouvy je odběrným místem souvisejícím s plněním předmětu smlouvy severní 

část odvalu jámy č. 19 (p. č. 387/20 v k. ú. Dubenec u Příbramě). 
IV. 

Cena díla a platební podmínky  1. Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních cenách: 
Drcené kamenivo (frakce 0/2, 0/4, 0/8, 2/8, 4/8, 8/16,16/32) XXXXXXX bez DPH.  

2. Drcené kamenivo bude fakturováno dle vážních lístků z váhy nakladače při nakládce.  3. Prodávající se zavazuje na vyžádání kupujícího předat na odebrané drcené kamenivo Prohlášení o vlastnostech pro CE dle ČSN EN 13242+A1 (721504) Kamenivo pro nestmelené směsi a směsi 

stmelené hydraulickými pojivy pro inženýrské stavby a pozemní komunikace. 4. Případné reklamace kvality dodávek drceného kameniva uplatňuje kupující písemně bez zbytečného odkladu. 5. Dokladem k převzetí a užívání drceného kameniva se považuje dodací list. 6. Fakturace odebraného kameniva bude prováděna prodávajícím k poslednímu dni kalendářního 

měsíce na základě potvrzeného protokolu odebírky. Dnem zdanitelného plnění bude den převzetí 



Strana 4, celkem 7 

 

kameniva uvedený v dodacím listě. Ke smluvní ceně bude fakturována DPH ve výši platné v době fakturace dle zákona č. 235/2004 Sb., zákon o DPH. 7. Faktura-daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění (zákon o DPH). Kupující je oprávněn do doby splatnosti vrátit daňový doklad, 

jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového 

dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy je kupujícímu 

doručen opravený daňový doklad. 8. Splatnost faktur činí 30 dní ode dne doručení faktury. Pro případ pochybnosti se za den doručení 

považuje 3. kalendářní den od prokazatelného odeslání faktury elektronickou cestou na e-mailovou adresu: XXXXXXXXXX Zálohová faktura se nepřipouští. 9. Kupující prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých 

plnění zadavatele podle této dohody bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně. 
V. 

Součinnost prodávajícího  1. Prodávající zajistí: a) zkrápění a čištění komunikací a pracovních ploch, b) provozování místa pro oplach nebo oklep vozů u výjezdu z odvalu jámy č. 19, c) monitoring radionuklidů dle schváleného programu monitorování, d) plachtovací stanoviště – rampy, e) proškoleni všech zaměstnanců kupujícího ze zásad radiační ochrany, f) následné seznámení zaměstnance kupujícího s odhadem celkové efektivní dávky za předchozí kalendářní rok. 
VI. 

Součinnost kupujícího  1. Povinnosti kupujícího: a) prohlašuje, že svoji činnost na předmětném odvalu a přístupových cestách bude 
provádět na svoje nebezpečí a náklady, b) bere na vědomí, že na pracovišti odvalu č. 19 je vymezené sledované pásmo dle §74 

zákona č. 263/2016 Sb. a že jeho zaměstnanci vykonávající plánovanou pracovní 

činnost ve sledovaném pásmu budou prodávajícím proškoleni ze zásad radiační ochrany, c) zavazuje se, že na těžebním a odběrném místě předmětného odvalu, uvedeném v čl. III. této smlouvy, nebude provádět jinou činnost, než která je předmětem smlouvy. V případě škody, vzniklé prodávajícímu činností kupujícího, porušením 

platných předpisů či ujednání, provede kupující odstranění následků na vlastní 

náklady, d) prohlašuje, že byl informován prodávajícím, že odvaly uvedené v čl. III. této smlouvy 
se nachází na území dobývacího prostoru, který je ve správě prodávajícího a podléhá 

dozoru OBÚ pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, se sídlem v Praze, e) zajistí plachtování svých vozidel, popřípadě vozidel subdodavatelů, f) zajistí průjezd svých vozidel, popřípadě vozidel subdodavatelů oklepovým roštem pod odvalem, 



Strana 5, celkem 7 

 

g) zabezpečí dodržovaní stanovené pracovní doby v pracovní dny od 7:00 do 16:00, h) zajistí požadovanou maximální frekvenci dopravy 80 nákladních automobilů za směnu, i) bude se řídit pokyny prodávajícího zvlášť s ohledem na BOZP, j) umožnit prodávajícímu zajištění radiačního monitoringu dle programu monitorování v místě použití kameniva a to před překrytím kameniva finální vrstvou, k) zavazuje se, že kamenivo neprodá třetí straně  l) kupující nepoužije kamenivo jinak, než je uvedeno v Rozhodnutí SÚJB o možnostech 

využití kameniva (přílohou smlouvy),  m) kupující nepoužije kamenivo jinak, než je uvedeno v Čestném prohlášení o využití 

kameniva odběratelem (přílohou smlouvy)   2. Kupující prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz 

webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).  
VII. 

Peněžní sankce  1. Za nedodržení dohodnutých podmínek dle této smlouvy je prodávající oprávněn uložit 

kupujícímu sankci ve výši 0,5% z ceny odebraného kameniva za každý případ porušení 

povinností: a) kupující nedodrží podmínku plachtování nákladních automobilů, b) kupující nedodrží průjezd nákladních automobilů mycím zařízením při cestě z odvalu, c) kupující nedodrží maximální denní frekvenci dopravy 80 vozidel za směnu. d) kupující nedodrží podmínku zákazu prodeje kameniva třetí straně e) kupující použije kamenivo jinak, než je uvedeno v Rozhodnutí SÚJB o možnostech využití 

kameniva (přílohou smlouvy),  f) kupující použije kamenivo jinak, než je uvedeno v Čestném prohlášení o využití kameniva 

odběratelem (přílohou smlouvy) g) neumožnění prodávajícímu zajištění radiačního monitoringu dle programu monitorování v místě použití kameniva a to před překrytím kameniva finální vrstvou,   2. V případě prodlení se zaplacením faktury-daňového dokladu je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované ceny za každý započatý den. 
VIII. 

Ostatní ujednání  1. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění 

této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 

podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu 

přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle 

zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 

pozdějších předpisů. 

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program


Strana 6, celkem 7 

 

3. Prodávající je oprávněn vstupovat na pracoviště kupujícího za účelem kontroly dodržování 

smluvních ustanovení. 4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, 

že bude u protistrany či v jeho dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským 

právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 5. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že si je vědom a byl seznámen s probíhajícím soudním 

řízením vedeným u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 11 A 83/2021 ve věci žaloby proti 

rozhodnutí ministra životního prostředí ze dne 8. 2. 2021, č. j. MZP/2020/430/929, kterým byl 

zamítnut rozklad proti rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ze dne 8. 10. 2020, 
č. j. MZP/2020/710/1986. Kupující rovněž prohlašuje, že si je vědom postavení prodávajícího v uvedeném soudním řízení jako osoby zúčastněné na řízení a že uvedené soudní řízení nebylo 

ke dni podpisu smlouvy pravomocně skončeno. Kupující se zavazuje, že nebude po prodávajícím 

požadovat jakoukoliv náhradu ušlého zisku, vynaložených nákladů, škody ani žádné jiné újmy, 

která mu vznikne, pokud v důsledku tohoto soudního řízení dojde ke zrušení rozhodnutí 

Ministerstva životního prostředí ze dne 8. 10. 2020, č. j. MZP/2020/710/1986. 6. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné 

podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné 

oznamovací povinnosti a nad její rámec.  
IX. 

Závěrečná ujednání  1. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran a to formou písemného dodatku.  2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu a z nichž 

každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí, je-li smlouva 
podepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo zaručenými 

elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis osob 

oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení. 3. Právní vztahy vznikající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 5. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS 
dle zákona č. 340/2015 Sb. a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, 

státní podnik. 6. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících. 
 
 
 
 
Přílohy: - Rozhodnutí o povolení činnosti dle § 9 odst. 2 písm. e) a písm. f) bod 10. atomového zákona 



Strana 7, celkem 7 

 

-  Čestné prohlášení o využití kameniva odběratelem  V Příbrami, dne 13.3.2024     V Příbrami, dne 4.3.2024  
Prodávající:      Kupující:     
……………………………    …………………………………. Ing. Zbyněk Skála      Ing. Tomáš Juna,  
ředitel o. z.       ředitel závodu Praha východ  


		2024-03-14T10:07:31+0000




